[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ______________2018 года                                                                              № ___
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации

Белоярского района от 3 декабря 2013 года № 1758

В соответствии с постановлением администрации Белоярского района от                 29 декабря 2015 года № 1612 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации   и   мониторинга    муниципальных     программ      Белоярского        района»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района  на 2014 – 2020 годы» (далее – Программа) к  постановлению  администрации Белоярского района от 3 декабря  2013 года № 1758 «Об утверждении  муниципальной  программы Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории Белоярского района на 2014 - 2020 годы» следующие изменения:

1) позицию   паспорта   Программы,   касающуюся    финансового    обеспечения

Программы, изложить в следующей редакции:

	    «Финансовое обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Программы составляет   1 836 596,0 тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры – 148 614,4 тыс. рублей, из них:

2014 год – 68 442,1 тыс. рублей;

2015 год – 15 618,0 тыс. рублей;

2016 год – 15 837,4 тыс. рублей;

2017 год – 13 912,2 тыс. рублей;

2018 год – 12 146,3 тыс. рублей;

2019 год –11 329,2  тыс. рублей;

2020 год – 11 329,2 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета Белоярского района –

1 029 577,8  тыс. рублей, их них:

2014 год – 154 321,4 тыс. рублей;

2015 год – 157 793,8 тыс. рублей;

2016 год – 151 916,2  тыс. рублей

2017 год – 139 930,3 тыс. рублей;

2018 год – 149 132,3 тыс. рублей;

2019 год – 137 688,5  тыс. рублей;

2020 год – 138 795,3  тыс. рублей;

- за счет внебюджетных источников – 658 403,8

тыс. рублей, их них:

2014 год – 18 616,2 тыс. рублей;

2015 год – 316 368,9 тыс. рублей;

2016 год –227 318,7 тыс. рублей;

2017 год – 24 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 24 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 24 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 24 000,0 тыс. рублей

                                                                                                                               »;
2) абзац первый  раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 1 836 596,0 тыс. рублей и осуществляется за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет межбюджетных трансфертов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, средств бюджета Белоярского района, а также внебюджетных источников.»;

          3) приложение 2.1 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» к Программе изложить в редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

Приложение 1
к постановлению администрации

Белоярского района

от _______________2018 года № ___
 Приложение 2.1

к муниципальной программе Белоярского района

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики

на территории Белоярского района на 2014 - 2020 годы»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	№ п/п
	Наименование

мероприятий

муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

муниципальной программы

(получатель бюджетных средств)
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной программы,

тыс.рублей

	Всего
	в том числе

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019 год
	2020

год

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта»

	1.
	Создание условий для удовлетворения потребности населения Белоярского района в оказании услуг в сфере физической культуры и спорта

(показатели 1.1,1.2,1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7,1.8)
	Комитет
	всего

	406 699,8

	88 063,1
	76 459,3
	81 541,2
	80 318,1
	80 318,1

	бюджет Белоярского района

	351 839,5
	75 237,8
	66 024,3
	70 941,2
	69 818,1
	69 818,1

	бюджет ХМАО-Югры

	1 798,2
	1 163,2
	535,0
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	53 062,1
	11 662,1
	9 900,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта»   (далее – МАУ «Дворец спорта»), в том числе, объем средств бюджетных ассигнований, возможных к передаче немуниципальным организациям, включая социально ориентированные некоммерческие организации, на предоставление услуг (работ) в сфере физической культуры и спорта.

	Комитет

	всего

	373 270,1
	83 983,4
	72 109,3
	77 541,2
	69 818,1
	69 818,1

	бюджет Белоярского района
	318 409,8
	71 158,1
	61 674,3
	66 941,2
	59 318,1
	59 318,1

	бюджет ХМАО-Югры

	1 798,2
	1 163,2
	535,0
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства

	53 062,1
	11 662,1
	9 900,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0

	1.2
	Участие спортивных сборных команд Белоярского района в спортивно-массовых мероприятиях

	Комитет
	бюджет Белоярского района
	12 429,4
	4 079,7
	4 350,0
	4 000,0
	0
	0

	2.
	Дополнительное образование детей в сфере физической культуры и спорта в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования Белоярского района
«Детско-юношеская спортивная школа г. Белоярский» (далее – МБУДО ДЮСШ)

(показатели 1.1, 1.2, 1.3)

	Комитет
	Всего:

	68 647,2
	14 242,4
	12 968,3
	14 565,8
	13 422,1
	13 448,6

	бюджет Белоярского района
	67 192,4
	13 673,3
	12 851,1
	13 797,3
	13 422,1
	13 448,6

	бюджет ХМАО-Югры

	1 454,8
	569,1
	117,2
	768,5
	0
	0

	3.
	Укрепление материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта (показатель 1.3)
	Комитет
	Всего:
	201 753,3
	200 450,0
	261,1
	347,4
	347,4
	347,4

	бюджет Белоярского района
	2 529,7
	0
	13,1
	17,4
	17,4
	17,4

	бюджет ХМАО-Югры
	1 688,0
	450,0
	248,0
	330,0
	330,0
	330,0

	внебюджетные

источники
	200 000,0
	200 000,0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	МАУ «Дворец спорта»
	Комитет
	всего:
	86,3
	0
	86,3
	0
	0
	0

	бюджет

Белоярского района
	4,3
	0
	4,3
	0
	0
	0

	бюджет ХМАО-Югры
	82,0
	0
	82,0
	0
	0
	0

	3.2
	МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»
	Комитет
	Всего
	450,0
	450,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет ХМАО-Югры
	450,0
	450,0
	0
	0
	0
	0

	бюджет

Белоярского района
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.3
	МБУДО ДЮСШ
	Комитет
	всего:
	1 217,0
	0
	174,8
	347,4
	347,4
	347,4

	бюджет

Белоярского района
	61,0
	0
	8,8
	17,4
	17,4
	17,4

	бюджет ХМАО-Югры
	1 156,0
	0
	166,0
	330,0
	330,0
	330,0

	3.4
	Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном в п. Верхнеказымский Белоярского района
	Комитет
	внебюджетные источники
	100 000,0
	100 000,0
	0
	0
	0
	0

	3.5
	Строительство бассейна в п. Сосновка Белоярского района

	Комитет
	внебюджетные источники
	100 000,0
	100 000,0
	0
	0
	0
	0

	Итого по подпрограмме

	Всего
	677 100,3
	302 755,5
	89 688,7
	96 454,4
	94 087,6
	94 114,1

	бюджет Белоярского района
	419 097,2
	88 911,1
	78 888,5
	84 755,9
	83 257,6
	83 284,1

	бюджет ХМАО-Югры
	4 941,0
	2 182,3
	900,2
	1 198,5
	330,0
	330,0

	внебюджетные источники
	253 062,1
	211 662,1
	9 900,0
	10 500,0
	10 500,0
	10 500,0

	Подпрограмма 2 «Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью»

	1.
	Обеспечение реализации мероприятий по работе с детьми и молодежью (показатели 2.1,2.2)

	Комитет
	Всего

	5 804,0
	1 728,5
	1 232,7
	1 008,0
	917,4
	917,4

	бюджет Белоярского района
	5 754,0
	1 678,5
	1 232,7
	1 008,0
	917,4
	917,4

	Бюджет ХМАО - Югры
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Содействие занятости молодежи

(показатели 2.1,2.2)
	Комитет
	Всего

	111 501,3
	24 101,1
	24 055,7
	27 301,7
	18 006,7
	18 036,1

	бюджет Белоярского района
	84 862,5
	17 988,3
	19 198,3
	22 113,1
	12 766,7
	12 796,1

	бюджет ХМАО-Югры
	26 638,8
	 6 112,8
	4 857,4
	5 188,6
	5 240,0
	5 240,0

	2.1
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения Белоярского района «Молодежный центр «Спутник»
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	51 952,8
	9 680,4
	10 489,4
	11 119,0
	10 317,3
	10 346,7

	2.2
	Реализация мероприятий по содействию занятости молодежи
	Комитет
	всего:
	59 548,5
	14 420,7
	13 566,3
	16 182,7
	7 689,4
	7 689,4

	бюджет Белоярского района
	32 909,7
	8 307,9
	8 708,9
	10 994,1
	2 449,4
	2 449,4

	бюджет

 ХМАО-Югры
	26 638,8
	6 112,8
	4 857,4
	5 188,6
	6 5 240,0
	5 240,0

	Итого по подпрограмме

	всего:

	117 305,3
	25 829,6
	25 288,4
	28 309,7
	18 924,1
	18 953,5

	бюджет
Белоярского района
	90 616,5
	19 666,8
	20 431,0
	23 121,1
	13  684,1
	13 713,5

	бюджет

ХМАО-Югры
	26 688,8
	6 162,8
	4 857,4
	5 188,6
	5 240,0
	5 240,0

	Подпрограмма 3 «Организация отдыха и оздоровления детей»

	1.
	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях различных типов

(показатели 3.1, 3.2)
	Комитет
	всего:

	240 743,9
	52 213,5
	48 322,8
	46 522,0
	46 325,6
	47 360,0

	бюджет Белоярского района
	137 462,8
	29 064,6
	25 968,2
	27 262,8
	27 066,4
	28 100,8

	бюджет

 ХМАО-Югры
	32 924,5
	7 492,3
	8 154,6
	5 759,2
	5 759,2
	5 759,2

	внебюджетные средства

	70 356,6
	15 656,6
	14 200,0
	13 500,0
	13 500,0
	13 500,0

	1.1
	Предоставление детям в возрасте от 6 до 17 лет (включительно), проживающим на территории Белоярского района, в том числе находящимся в трудной жизненной и иной ситуации, детям-сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, путевок в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей
	Комитет
	бюджет

ХМАО-Югры
	32 414,5
	7 182,3
	7 954,6
	5 759,2
	5 759,2
	5 759,2

	1.2
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений физической культуры и спорта Белоярского района
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	1 664,9
	311,4
	309,1
	354,8
	344,8
	344,8

	1.3
	Организация отдыха и оздоровления детей в лагере с дневным  пребыванием детей  на базе учреждений молодежной политики Белоярского района
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	818,6
	166,2
	190,6
	160,6
	150,6
	150,6

	1.4
	Организация работы в клубах по месту  жительства на базе молодежных клубов МКУ МЦ «Спутник» в каникулярное время

	Комитет
	бюджет Белоярского района
	668,2
	119,8
	278,4
	90,0
	90,0
	90,0

	1.5
	Организация работы временных спортивных площадок и обеспечение проведения комплексных спортивно-массовых мероприятий

	Комитет
	бюджет Белоярского района
	600,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	1.6
	Организация работы лагеря с круглосуточным пребыванием посредством материально технического обеспечения на МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»
	Комитет
	Бюджет        ХМАО – Югра
	510,0
	310,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Обеспечение деятельности муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района  «База спорта и отдыха «Северянка»  (далее – МАУ «База спорта и отдыха «Северянка»)
	Комитет
	всего

	204 067,7
	44 003,8
	39 270,1
	40 037,4
	39 861,0
	40 895,4

	бюджет Белоярского района
	133 711,0
	28 347,2
	25 070,1
	26 537,4
	26 361,0
	27 395,4

	внебюджетные средства
	70 356,6
	15 656,6
	14 200,0
	13 500,0
	13 500,0
	13 500,0

	2.
	Создание условий для организации отдыха и оздоровления детей

(показатель 3.3)
	Комитет
	всего
	2 544,8
	593,1
	450,8
	500,3
	500,3
	500,3

	2.1
	Компенсация стоимости проезда к месту проведения отдыха в учреждения отдыха и оздоровления в климатически благоприятных зонах России и обратно детям работников организаций, финансируемых из бюджета  района (в размере 50% от фактических расходов)
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	75,0
	75,0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Оплата стоимости проезда к местам сбора организованных групп и обратно  детям, проявившим способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	1 427,3
	279,81
	180,0
	322,5
	322,5
	322,5

	2.3
	Оплата услуг лиц, сопровождающих детей к местам сбора организованных групп и обратно  детям, проявившим способности в сфере физической культуры и спорта, молодежной политики
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	544,5
	104,1
	57,0
	127,8
	127,8
	127,8

	2.4
	Проведение семинаров, участие специалистов в обучающих семинарах и совещаниях организаторов оздоровления, отдыха, занятости детей, организация контроля за деятельностью детских оздоровительных учреждений Межведомственной комиссией по организации отдыха, оздоровления, занятости Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (представительские расходы по обслуживанию делегации)

	Комитет
	бюджет Белоярского района
	498,0
	134,2
	213,8
	50,0
	50,0
	50,0

	Итого по подпрограмме

	Всего:
	243 288,7
	52 806,6
	48 773,6
	47 022,3
	46 825,9
	47 860,3

	бюджет

ХМАО-Югры
	32 924,2
	7 492,3
	8 154,6
	5 759,2
	5 759,2
	5 759,2

	бюджет Белоярского района

	140 007,6
	29 657,7
	26 419,0
	27 763,1
	27 566,7
	28 601,1

	внебюджетные средства

	70 356,6
	15 656,6
	14 200,0
	13 500,0
	13 500,0
	13 500,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	1.
	Обеспечение функций управления в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики

(показатель 4.1)
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	67 610,5
	13 680,7
	14 060,9
	13 492,2
	13 180,1
	13 196,6

	Итого по подпрограмме

	Всего

бюджет Белоярского района
	67 610,5
	13 680,7
	14 060,9
	13 492,2
	13 180,1
	13 196,6

	Подпрограмма 5 «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в подведомственных учреждениях»

	1.
	Обеспечение доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Комитет
	бюджет Белоярского района
	144,5
	0,0
	144,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме

	Всего

бюджет Белоярского района
	144,5
	0,0
	144,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	всего:
	1 105 435,6
	395 072,3
	177 942,5
	185 278,6
	173 017,7
	174 124,5

	бюджет
ХМАО-Югры
	64 554,3
	15 837,4
	13 912,2
	12 146,3
	11 329,2
	11 329,2

	бюджет Белоярского района
	717 462,6
	151 916,2
	139 930,3
	149 132,3
	137 688,5
	138 795,3

	внебюджетные источники
	323 418,7
	227 318,7
	24 100,0
	24 000,0
	24 000,0
	24 000,0

_____________